V) Identificador da Futura Contratação:  

a. 151102026497475 (item do Planejamento Orçamentário - SIGEO) 
b. 151102026000082 (item do Planejamento - PCA 2026) 

2.3. Para 2027, a proposta prévia está inscrita no SIGEO sob o número 151102027513646 com previsão 

orçamentária de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E 

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico 

Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.